平成２９年５月１６日

ご 契 約 者 各 位

大阪シティ信用金庫

マルチペイメント（ＭＰＮ）における

収納機関「株式会社イーコンテクスト」の停止について

日頃は、当金庫のインターネットバンキングサービスをご利用いただき、誠にありが

とうございます。

さて、インターネットバンキングを利用した収納サービスのうち、下記のとおり一部

の収納機関を停止させていただきます。

また、今後も別の収納機関で同様の事案が懸念される場合は、お客さまに通知するこ

となく収納取引を停止させていただくことがございますが、ご容赦ください。

お客さまには、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

記

１．停止するサービス

  ＪＣＢプレモカードの購入取引

    ＊株式会社イーコンテクスト（収納機関番号５８０９１）の間接収納機関である

「ＪＣＢ」の収納取引。

２．停止理由

  他金融機関で不正にログインされたインターネットバンキングによりペイジー収

納サービスを利用し、収納機関「(株)イーコンテクスト（収納機関番号 58091）」の間

接収納機関「ＪＣＢ」が販売する「ＪＣＢプレモカード」を不正に購入されているこ

とが判明したため、一時停止を行います。

３．サービス停止日

  平成２９年５月２日（火）以降

以 上